关于开展 2023 年度
职业教育政策研究课题申报工作的通知

各高等学校、职业院校：

为深入学习贯彻党的二十大和新职业教育法精神，调研

剖析湖北职业教育发展状况，着力破解湖北职业教育改革发

展中的政策难题，根据省教育厅工作布置及要求，湖北职业

教育研究院决定开展“2023 年度职业教育政策研究课题”（以

下简称政策研究课题）申报工作，现将有关事项通知如下：

一、课题类型、数量及资助额度

1.省教育厅智库重点委托项目子课题（以下简称委托项

目子课题）5项。资助经费 1万元/项。

2.湖北职业教育研究院年度一般课题（以下简称一般课

题）10 项左右。资助经费 0.6 万元/项。

3.申报课题指南见附件 1。

二、申请人条件

1.委托项目子课题申报人须具有副高及以上职称，一般

课题须具有中级及以上职称或博士学位。

2.申请人主持或参与申报的课题不超过 2 项，课题团队

总人数以 5-12 人为宜，鼓励跨校联合申报。

3.原则上每所学校主持申报的课题不超过 2项。

三、课题完成时限及成果要求

1.课题完成时限：委托项目子课题到 2023 年 12 月底，

一般课题到 2024 年 10 月底）。

2.课题成果：委托项目子课题结题时应提交研究报告、

政策建议，一般课题结题时应提交公开发表的学术论文、研

究报告、政策建议。

四、其他事项

1.课题管理：参照《湖北省教育规划课题管理办法》进

行。

2.申报材料报送：各校科研管理部门以“政策研究课题

+学校名称+评审书”命名，提交《2023 年度职业教育政策研

究课题申请·评审书》（详见附件 2）电子版至湖北职业教育

研究院邮箱。

3.注意事项：申请·评审书中涉及签名、盖章的部分需

要扫描后插入电子版。

4.申报截至时间：2023 年 7 月 31 日。

5.联系方式

联系人：严薇

联系电话：027-87760720

电子邮箱: 10587931@qq.com

附件：1.湖北职业教育研究院 2023 年职业教育政策

研究课题指南

2.湖北职业教育研究院课题申请·评审书

湖北职业教育研究院

武汉职业技术学院（代章）

2023年7月15日